
 1 

 

 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 13 DEL  24 marzo 2023 

                                                              CIG: ZB13A84704 

 
OGGETTO: CANONE ANNUALE DI ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO 

SOFTWARE GIS MASTER PER UFFICIO POLIZIA LOCALE – 
SETTORE COMMERCIO – ANNO 2023 -DITTA TECNICAL 
DESIGN SRL 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 
Data, 24/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

BELTRAME/DANIELE * 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

475,80 € 2508 91 2023 360 0    

 
Data,  27 marzo 2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 



 2 

 
 

IL RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 

 

Premesso che: 

- presso l'Ufficio di Polizia locale - Settore Commercio - è in uso il software denominato "GisMaster" acquistato in licenza 

d'uso da altra area funzionale di questo Ente dalla Ditta Technical Design srl di Cuneo; 

 

Considerato che detto software è indispensabile per la gestione delle pratiche Commerciali di questo Ufficio ed è parte 

integrante del programma in uso al Comune di Verzuolo; 

 

Ravvisata la necessità che tale software sia corredato di: manutenzione correttiva (correzione errori), adeguamenti relativi a 

modifiche normative (aggiornamenti), manutenzione migliorativa e manutenzione preventiva e che il personale utilizzatore 

di tali software disponga dell'assistenza telefonica e dell'assistenza remota necessaria in caso di problemi nella gestione 

delle procedure di assistenza e aggiornamento; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all'affidamento della manutenzione dei suddetti sistemi per l'anno 2023 al fine di avere 

garantito il corretto funzionamento del software installato, nonchè avere assicurati tutti gli adeguamenti e le modifiche 

dovute a norma di legge, oltre naturalmente ai perfezionamenti che si riterranno opportuni; 

 

Acquisita l'offerta per il Contratto di Assistenza e manutenzione del software "GisMaster" dalla Technical Design srl di 

Cuneo - per la quota parte di questo Ufficio pari ad € 390,00 + IVA; 

 

Visti il comma 2 lettera b) dell'art.57 del D.Lgs.163/2006 che dispone che nei contratti pubblici relativi a lavori, forniture, 

servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara è consentita qualora, per ragioni di natura 

tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un 

operatore economico determinato; 

 

Dato atto che il servizio in oggetto, in base ad indagini di mercato su prodotti analoghi è da considerarsi economico nelle 

condizioni date e ritenuto congruo il prezzo richiesto rispetto a quanto sarà fornito; 

 

Ritenuto di procedere con affidamento diretto ad unico operatore, senza un’ulteriore selezione pubblica, direttamente la 

ditta Technical Design srl con sede in CUNEO Via San Giovanni Bosco n. 7/D P. IVA e Cod. Fisc. 00595270042 ; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 l'oggetto del contratto è il conferimento dell’incarico professionale 

per assistenza e manutenzione software del programma GIS MASTER; 

– l'importo totale del servizio è pari a di € 475,80 iva inclusa da imputarsi sul cap. 2508/91 cod. Bil. U. 

14|02|1|103|04.7|1030211999 - COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI - INCARICHI 

PROFESSIONALI . 

 

ATTESA la necessità di procedere con urgenza per non compromettere il funzionamento del Servizio; 

 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 267/2000; 

• il D.Lgs. 118/2011 e succ.mod.; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 D.Lgs. 118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità, con particolare riferimento all’art.8; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 

DATO ATTO che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 10 dell’08/03/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2023-2025; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 11 dell’08/03/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 13/03/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

2023-2025; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 7 prot. n. 2609 del 24/02/2021 di nomina e conferma del sottoscritto a Responsabile 

dell’Area di Vigilanza; 



 3 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 

esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

D E T E R M I N A 

 

• per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di affidare alla Ditta Technical 

Design srl - Via San Giovanni Bosco n.7/d - Cuneo - P.IVA: 00595270042 il servizio di Assistenza e 

aggiornamento software Gis Master per l'anno 2023 per un canno annuo di € 390,00 + IVA  ; 

• Di impegnare per le finalità la somma totale di €. 475,80 sul cap. 2508/91 del Bilancio di Previsione 

2023/2024/2025 - Esercizio 2023 - cod. Bil. U. 01|08|1|103|01.3|1030219001 - STATISTICA E SISTEMI 

INFORMATIVI - GESTIONE E MANUTENZIONE APPLICAZIONE ( GIS MASTER..... COMMERCIO)–.in 

considerazione dell’esigibilità della stessa entro il 31.12.2023- CIG. ZB13A84704. 

• Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione (allegato 4/1) che trattasi 

di spesa ricorrente; 

• Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, il programma 

dei pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

• Di invitare la ditta incaricata a produrre la dichiarazione di insussistenza a proprio carico di situazione di 

inconferibilità o di incompatibilità di cui al D.Lgs. 33/2013.  

• Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 

DATI PER FATTURAZIONE ELETTRONICA : 

 
 

Indirizzo P.zza Martiri Liberta', 1 
 

Codice Fiscale       85000850041 
 

Partita I.V.A.         00308170042 

   

 

CODICE UNIVOCO UFFICIO : ABOPPW 

 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Daniele BELTRAME * 

 
        
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


